
J
Besluitl-4 2024-9

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 30 januari 2024, kenmerk
515.312024000134;

BESLUITEN

1. ln te stemmen met de uitvoering van project Emmen-Rheine.

2. ln te stemmen met de totale projectkosten voor Emmen-Rheine van €27.790.000,-- (excl btw,
prijspeil 2023) voor de werkzaamheden op en aan het spoor van ProRail, het spoor van de
Bentheimer E isenbah n, de overkoepelende projectwerkzaam heden en interfacekosten,
inclusief een verbindend cultureel evenement, waarvan nu € 10.470.000,-- aan provinciale
bijdrage wordt verwerkt in de Begroting.

3. Dit bedrag als volgt te dekken:
a. bestaande Begroting (prestatie 3340308 Ontwikkelingen) € 4.720.000,--
b. vooruit ontvangen RSP middelen € 4.000.000,--

c. reserve mobiliteit € 750.000,--

d. reserve RSP € 1.000.000,--

4. ln te stemmen met een onttrekking aan de reserve mobiliteit van € 750.000,-- en dit aan te
wenden voor het overbrengen van materieelvan de extra spitstrein Zwolle-Emmen 2021-
2027.

5. De Begroting dienovereenkomstig te wijzigen.
6. ln te stemmen met een bijdrage van € 500.000,-- (exclusief btw) voor 2026 en 2027 (onder

voorwaarde dat de spoorlijn in exploitatie is genomen) aan de LNVG voor exploitatie
Coevorden-Bentheim. Dit gedekt uit de bestaande Begroting.

7. Voor de periode vanaf 2028 structurele dekking zien te vinden voor exploitatie van de
spoorlijn voor € 350.000,-- waarbij rekening gehouden moet worden dat over € 500.000,--
indexatie plaats dient te vinden.

Assen, 3 april2024

Provinciale rnoemd,

, voorzitter , griffier

wa/coll


